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LISTË VERIFIKIMI PËR ETIKETIMIN E MATERIALEVE TË VESHJEVE TË KËMBËS
Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI PËR ETIKETIMIN E MATERIALEVE TË VESHJEVE TË KËMBËS

Administratori:   

Tel/Cel:   

Email:   

Emri i Markës Tregtare   

Nr
.

Baza Ligjore Pyetja
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente



1

VKM Nr. 222, datë
28.3.2012 "Për
miratimin e rregullave
teknike për etiketimin e
materialeve që
përdoren në përbërësit
kryesorë të veshjeve të
këmbës, në shitje për
konsumatorët" Pika 4a)

A jepet Informacioni mbi përbërjen e
veshjes së këmbës jepet nëpërmjet etiketës
për tri pjesë të veshjes së këmbës,
përkatësisht: i) pjesën e sipërme?

 

2

VKM Nr. 222, datë
28.3.2012 "Për
miratimin e rregullave
teknike për etiketimin e
materialeve që
përdoren në përbërësit
kryesorë të veshjeve të
këmbës, në shitje për
konsumatorët" Pika 10

A përfshin etiketa informacionin e kërkuar
në të paktën një artikull të veshjes së
këmbës për çdo pale, nëpërmjet printimit,
ngjitjes, stampimit ose përdorimit të etiketës
së bashkëngjitur?

 

3

VKM Nr. 222, datë
28.3.2012 "Për
miratimin e rregullave
teknike për etiketimin e
materialeve që
përdoren në përbërësit
kryesorë të veshjeve të
këmbës, në shitje për
konsumatorët" Pika 11

A është etiketimi bashkëngjitur në mënyrë të
sigurt, qartësisht i dukshëm dhe dimensionet
e piktogrameve mjaftueshëm të mëdha, për
të kuptuar lehtësisht informacionin e dhënë
në të, duke mos çorientuar konsumatorin?

 

4

VKM Nr. 222, datë
28.3.2012 "Për
miratimin e rregullave
teknike për etiketimin e
materialeve që
përdoren në përbërësit
kryesorë të veshjeve të
këmbës, në shitje për
konsumatorët" Pika 8

Etiketimi jep informacionin për materialet e
përcaktuara në pikën 15 të këtij rregulli
teknik, i cili përbën të paktën 80% të
sipërfaqes së pjesës së sipërme, veshjes së
brendshme dhe astarit të veshjeve të
këmbës dhe të paktën 80% të vëllimit të
pjesës së poshtme?

 

5

VKM Nr. 222, datë
28.3.2012 "Për
miratimin e rregullave
teknike për etiketimin e
materialeve që
përdoren në përbërësit
kryesorë të veshjeve të
këmbës, në shitje për
konsumatorët" Pika 8

Në qoftë se asnjë material nuk përbën të
paktën 80%, a jepet informacioni jepet për
të dyja materialet kryesore të përdorura në
përbërjen e veshjeve të këmbës?

 

Nr
.

Baza Ligjore Pyetja
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente



6

VKM Nr. 222, datë
28.3.2012 "Për
miratimin e rregullave
teknike për etiketimin e
materialeve që
përdoren në përbërësit
kryesorë të veshjeve të
këmbës, në shitje për
konsumatorët" Pika 9

Informacioni në etiketë jepet nëpërmjet
piktogramave sipas pikës 15 të këtij
vendimi?

 

Nr
.

Baza Ligjore Pyetja
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

INSPEKTORËT


